MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Alvorada
Gabinete da Direção

PORTARIA Nº 07, de 09 de janeiro de 2020.

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE SUBISTITUTA DO CAMPUS ALVORADA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 84/2018, R E S O L V E:

Art. 1° - REVOGAR a Portaria nº 074 de 18 de junho de 2019.

Art. 2°- DESIGNAR a composição da Comissão de Heteroidentificação de

Candidatas/Candidatos Autodeclaradas/Autodeclarados Negras/Negros (Pretas/Pretos,

Pardas/Pardos) nos Processos Seletivos 2020/01/, 2020/02, 2021/01 e 2021/02, sob a

coordenação da primeira:

Adriana Silva Martins Servidora SIAPE: 2233241 Presidente

Giselle Maria Santos de Araújo Servidora SIAPE: 3085874 Titular

Maluza Gonçalves dos Santos Servidora SIAPE: 3063959 Suplente

Carlos André Taborda Comunidade Externa CPF: 91872782000 Titular

Eloá Kátia Dos Santos Coelho Comunidade Externa CPF: 47689790097 Titular

Jonathas da Silva Conceição Comunidade Externa CPF: 02045577040 Titular

André Luis Miranda Comunidade Externa CPF: 80576508004 Suplente

Jorge Coelho da Silva Junior Comunidade Externa CPF: 02459016042 Suplente

Sandra Regina Soares dos Santos Comunidade Externa CPF: 57571066034 Suplente

Simone de Jesus Abreu Comunidade Externa CPF: 58694897091 Suplente

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Adriana Silva Martins

Diretora-Geral Pro Tempore Substituta
IFRS Campus Alvorada
Portaria 84/2018-IFRS

A via original desta portaria, com assinatura, encontra-se arquivado no Gabinete da Direção Geral.